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ترجمه آماری صف های بورسی 

انتشار تازه ترین آمار بانک مرکزی از متغیرهای 
پولی و بانکی نشان داد که هشدارها دربــاره 
نقدینگی و اثر آن بر تــورم جدی تر شده است. 
براساس این آمارها رشد نقدینگی در خرداد 99 
نسبت به اسفند 98، 7.5 درصد بوده است که در 
مقایسه با رشد 5.2 درصدی نقدینگی در خرداد 
98 نسبت به اسفند 97، رشد قابل توجهی را 
نشان می دهد. با این حال جزئیات این رشد از 
خود رشد کمّی نقدینگی مهم تر است. آمارهای 
بانک مرکزی نشان می دهد، رشد پول که شامل 
وجوه نقد و حساب های جاری است در یک سال 
اخیر بیش از 60 درصد بوده که در مقایسه با رشد 
29 درصدی شبه پول که شامل سپرده های مدت 
دار بانکی است، رشدی بیش از دو برابر را نشان 
می دهد. این رشد به مراتب سریع تر پول به نسبت 

شبه پول به معنای این است که پول سیال و دارای 
خاصیت نقدشوندگی بیشتر، سهم بیشتری در 
نقدینگی پیدا کرده است.کاملا مشخص است که 
این رشد سریع تر پول نسبت به شبه پول به دلیل 
وضعیت خاص بازارهای سرمایه گذاری رخ داده 
است. جهش تاریخی و رکورد شکنی های پیاپی 
بورس، موج گسترده ای از ورود نقدینگی به این 
بازار را رقم زد و بسیاری از افراد ترجیح دادند از 
خیر سود 15 درصدی سپرده بگذرند و پول خود 
را از حساب های سپرده مدت دار به حساب های 
جاری منتقل کنند تا بتوانند از طریق آن، سهام 

شرکت های بورسی را بخرند. 
ــار بانک مرکزی را باید ترجمه  آم در حقیقت 
ــرای دریــافــت کد  ــردم ب ــاری صف گسترده م آم
تغییر  ایــن  از  بخشی  طبیعتا  دانست.  بورسی 
رونــد نقدینگی را باید در ورود بخشی از پول 
به بــازارهــای ارز و طلا دید.اکنون تبعات این 
رشد بیشتر پول، خود را در نرخ تورم نشان داده 
اســت. تــورم ماهانه تیرماه بالاترین نــرخ تورم 
ماهانه را در 21 ماه اخیر ثبت کرد و طی یک ماه، 
میانگین قیمت ها 6.4 درصد افزایش یافت. این 
سطح از افزایش قیمت که به ویژه در بخش هایی 
نظیر مسکن ملموس بود، شوک مجددی را به 

خانوارهای ضعیف و متوسط وارد کرده است که 
باید حتما برای آن تدبیری اندیشید.واضح است 
که بــرای مهار این رونــد باید نخست بازارهای 
سرمایه گذاری را به آرامش رساند. تعدیل روند 
ــدام در ایــن زمینه  رشــد بــورس کلیدی ترین اق
است. اگرچه اکنون رشد بازار نسبت به ماه های 
قبل تاحدی آرام تر شده است ولی مهم است که 
انتظارات سرمایه گذاران در این بازار از بازدهی 
ماهانه 100 درصد به بازدهی به مراتب کمتری 
برسد. بنابراین شعارهای حمایت از بورس باید 
کم رنگ تر و تصمیمات اخیر برای افزایش عرضه 
سهام در بورس با جدیت بیشتری پیگیری شود.
ــازار ارز اســت. اگرچه  عامل مهم دیگر، مهار ب
سرانجام بازار ارز از ابتدای مرداد سر به زیر شد 
و اکنون قیمت در محدود 22 هزار تومان تاحدی 
تثبیت شده است، اما همه ابزارهای ممکن برای 
تثبیت بازار، از جمله بازگشت ارز صادرات چه 
از مسیر تشویق و چه حتی با ابزار تنبیه ضروری 
اســت.در هر صورت ترجمه این رشد نامتوازن 
نقدینگی را باید در نرخ تورم و جهش غیرمعمول 
بــازارهــا دیــد و اگــر ایــن رشــد مهار نشود، بانک 
مرکزی برای رسیدن به هدف گذاری تورم 22 

تا 24 درصدی در پایان سال موفق نخواهد بود.

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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ــاف کشور  • ــ ــو رو خـــدا از مــســئــولان اوق  ت
بخواهید تا مغازه های تجاری اوقاف رو مجدد 
کارشناسی کنند و به  نرخ وضعیت کرونایی 

الان از مردم اجاره بگیرند.
ــده دروغ  • ــای روحــانــی و همتی چــرا وع آق

می دهید؟ دو روز هم نتونستید قیمت ها 
روثابت نگه داریــد. طلاوسکه بــاز افزایش 

قیمت شدیدی پیدا کرد.
ــرای ما نگذاشته!  • گرانی دیگر آبــرویــی ب

بــرای یک مرد سخته که خجالت زده زن و 
بچه اش شود. 

 جل الخالق! چطوریه که هر سال داریم در  •
تولید گندم خودکفا می شیم . مگه خودکفایی 

یک بار نیست؟
ــای معلمی که مدعی اســت کار  • به اون آق

تدریس سخته بگویید مگه چه کار می کنید 
که این قدر ادعا دارید؟ خروجی کلاس های 
شما نه تربیت صحیح بچه هاست و نه اطلاعات 
جامع و کاربردی که در سطح جامعه می بینیم.

 معلمان مدارس ما رو با جاهای دیگه مقایسه  •
می کنید؟ طرف یک توپ را می اندازه جلوی بچه 
محصل و خودش با گوشی اش بازی می کنه. 
بیشتر معلم ها 4-5 ماه از سال هم که تعطیل 

هستند اما  بیشترشان از این وضع، شاکی اند.
از »مــال استریت«تمجید کردید؟ فاجعه  •

است که تولید کننده،  کشاورز، دامدار و... 
تولید رو رها کنند و بروند دنبال بورس!

ــد7 میلیون بــشــود و سکه یک  • ــرای ــر پ  اگ
میلیون، دیگر چه فایده ای دارد؟ جوانی ما 

رفت و دیگر برنمی گردد.
کشک!  • یعنی  ــوب  خ صاحبخانه  پــویــش 

25درصد دولت هم یعنی قروت!
 دلار بالا میره، اجناس گران می شه. دلار  •

پایین میاد، اجناس گران می شه.  دولتمردان 
دراین کشور زندگی نمی کنند؟

شما رو به خدا صدای ما مستاجران را که  •
خانم هستیم وسرپرست خونه ایم و به سختی 
هزینه هــای زندگی را تامین می کنیم، به 
گوش صاحبخونه ها برسانید. این قدر ظالم 
نباشن. من خیاطم و به خدا از فروردین به 

خاطرکرونا بیکارم. الان هم صاحب خونه 
کرایه رو بالا برده و موندم دیگه چه کارکنم؟

این روزها بیشتر مردم دنبال درآمد راحت  •
میرن. همه تولید و کار را رها کــردن و رفتن 
بورس! بعد شما از مال استریت حرف می زنید!

پاسخ: مخاطب گرامی ضمن تشکر از توجه  •
شما، مستحضر باشید گزارش ما صرفا یک 
اتفاق جالب را روایت کرده بود. این که اهالی 
یک روستا با وجود مشکلات متعددی مثل 
زیرساخت ضعیف اینترنت برای کسب درآمد 
تلاش می کنند. نکته دوم این که بازار سرمایه 
در مسیر مخالف تولید و کار نیست. فردی که 
به جای دلالی در بــازار ارز در سهام شرکت 
هــای داخــلــی سرمایه گـــذاری مــی کند در 
حقیقت از تولید ملی حمایت می کند و نهایتا 
این که ساکنان این روستا در کنار کارهای 
تولیدی کشاورزی و دامــپــروری خود وقت 

آزادشان را در بورس می گذرانند.
بــوس همه پزشکان  • مــا معلمان دســت   

وپرستارانی هستیم که در خط مقدم مبارزه 
باکرونا هستند. فردی نوشته همسرم پرستار 
است و حقوق همسرش را با معلم ها مقایسه 
ــدارس بــرای حفظ سلامتی  کــرده اســت! م
شما ودیگران تعطیل هستند. همه عزیزان چه 
پرستار و چه پزشک و... از کلاس درس استاد 

و معلم به جایی رسیده اند خیلی گیر ندهید.
کارگران در جاده طبس با روزی 30 هزار  •

تومان مشغول جــاده ســازی هستند. وقتی 
می گوییم ماسک بزنید، می گویند از کجا پول 
بیاوریم؟ با این گرما وعرق ریختن باید حداقل 

دو سه ماسک در روز استفاده کنیم.
 هرچند از نمایش های نخست وزیر کانادا  •

خوشم نمیاد ولی همین که راحت و معمولی بین 
مردم کشورش ، رفت و آمد می کنه نشون میده 

که دوستش دارند و بین مردم، محبوب است! 
 درباره پرونده زندگی سلام باید بگم واقعا  •

بعضی ها از مغزشون، کمترین استفاده رو 
می کنن. دقیقا مثل فردی که رفته برج ایفل 
رو خریده تا به دولــت فرانسه، کمک مالی 

کرده باشه!

 بیشتر مخاطبان روزنامه افراد مسن هستند  •
ولی متاسفانه فونت روزنامه بسیار ریز وکم 
رنگ است. متاسفانه فقط آگهی های تسلیت 
و تبلیغات درشت و خواناست. الان من با ذره 

بین هم به سختی روزنامه را می خوانم.
امروزه با این که گرانی در کالا ها یا مشکلات  •

اقتصادی داریــم اما از این که در کشورمان 
امنیت از تمام جهات داریم و می دانیم همیشه 
امنیت برقرار است شکرگزار خداوند متعال 
هستیم زیرا در سایه امنیت می توانیم بر تمام 

مشکلات اقتصادی و... غلبه کنیم.
 بابت چاپ گــزارش رودررو با صاحبخانه  •

هــای بــی انــصــاف ممنون ولــی صاحبخانه 
مادرم 500درصد به مبلغ رهن اضافه کرد. 
پنج تومان رهن را 30 میلیون تومان کرد و 
می گوید دولت برای خودش نسخه بپیچد 
و ما هم به خاطر کرونا و رفت وآمد خطرناک 
مشتری به منزل مادرم، مجبور شدیم این پول 
را با فروش لوازم تهیه کنیم و به او بدهیم. خدا 

خودش به داد مستاجران برسد.
جوابیه اتوبوسرانی مشهد

با توجه به درج مطلبی در ستون حرف مردم در 
ــرداد99 با موضوع »خودروهای  تاریخ 25 خ
شخصی مقصر اول آلودگی هوای مشهد هستند 
ولی خــودروهــای عمومی اتوبوسرانی با این 
حجم از آلایندگی نقش بیشتری در آلودگی 
هوا دارند و...« به اطلاع می رساند با توجه به 
مصوبات دولت محترم، سن فرسودگی ناوگان 
اتوبوسرانی در کلان شهرها 10 سال است که 
به این ترتیب حدود 695 دستگاه اتوبوس از 
ناوگان فعال سازمان فرسوده بوده و تلاش می 
شود ضمن نوسازی و کاهش سن ناوگان، با 
تامین سوخت کم گوگرد، اعزام کلیه ناوگان به 
مرکز معاینه فنی و انجام آزمایش های دوره ای، 
میزان آلایندگی های زیست محیطی ناوگان نیز 
کاهش یابد. از شهروندان محترم تقاضا می شود 
در صورت مشاهده هرگونه مشکل فنی از طریق 
سامانه ارتباطات مردمی 127  یا تلفن 33235 
اداره بازرسی به این سازمان اعلام کنند تا اقدام 

لازم برای رفع نقص صورت پذیرد.

رئیس قــوه قضاییه گفت: چند حکمی که در 
منطقه لواسان در زمینه مقابله با تعدی به اراضی 

ملی و منابع طبیعی صادر شده است، به 
معنای آغاز قضیه است و ما موضوع 

لواسان را رها نمی کنیم. 
به گزارش میزان  آیت ا... رئیسی 
در نشست شـــورای عــالــی حفظ 

ایــن که  بیان  با  المال  حقوق بیت 
مردم منطقه لواسان دغدغه درست و 

به حقی دارند، افزود: دغدغه این است که این 
منطقه خوش آب و هوا متعلق به همه مردم است و 
باید منافع آن برای همه مردم باشد و اختصاصی 
کردن منطقه به وسیله یک عده خاص، آن هم 
با تخلف از قوانین و مقررات و زیر پا گذاشتن 

نظامات معماری و شهرسازی مجاز نیست. 
رئیس دستگاه قضا اظهار کرد: اگر قانون وجود 
دارد، باید بدون تبعیض اجرا شود. آن چه مردم 
از آن گلایه مند هستند، این است که می گویند 
قانون، تبعیض آمیز اجرا می شود؛ دو ساختمان 
برخورد  یکی  با  و  شــده  ساخته  منطقه ای  در 
می شود؛ اما با دیگری خیر. این موضوع جلوی 

چشم مردم و در معرض قضاوت مردم است.

نباید اجازه داد که تخلف شکل بگیرد	 
رئیس قوه قضاییه خاطرنشان کرد: باید به جای 
بــرخــورد با یک ساختمان 10 طبقه که 
ساخته شــده، پیشگیری کــرد. آیا در 
ساختمان  می توان  رودخانه  بستر 
ساخت؟ چرا وقتی آجر ها گذاشته 
و چند طبقه ساخته شد، بعد با آن 
ــورد شـــود؟ جــلــوی چشم همه  ــرخ ب
مسئولان مربوط این کار انجام شده و 
تمام کسانی که مسئولیت داشتند نباید اجازه 
می دادنــد در بستر رودخانه ساختمان ساخته 
شود. چرا دوسال همه دیدند و این کار انجام شد؟ 
با تخلف باید برخورد شود؛ اما نباید اجازه داد که 
تخلف شکل بگیرد و نطفه تخلف و فساد منعقد 
شود. وی اضافه کرد: حتما نباید خدمات شهری 
به ساختمانی که تخلف دارد، داده شود. این، 
زمینه تخلف را ایجاد می کند و یکی از قوانینی که 
باید پیگیری کنیم که اصلاح شود، همین قانون 
است. به ساختمانی که با تخلف ساخته شده است 
و مسئولان هم می گویند که با تخلف ساخته شده 
است، نباید آب، برق و گاز داده شود و این موضوع 
در مقطعی به مجلس پیشنهاد شده و لایحه هم 

ــوارد ی است که  نبوده و ظاهرا طرح بــوده و از م
باید از طریق مجلس آن را اصلاح کنیم.آیت ا... 
رئیسی  افزود: این که هرکس بتواند تخلف کند و 
بعد بگوید پولش را می دهم، درست نیست. اگر 
این کار غیرمجاز است، مگر با پول، تخلف خریده 
می شود؟ باید موضوع ماده 100 را حتما پیگیری 
کرد که در مجلس اصلاح شود و از قوانینی که حتما 
باید پیگیری کنیم که مجلس اصلاح کند، ماده 
100 است. این که طرف تمام تخلفات را انجام 
دهد و جلوی چشمان مردم بگوید پولش را دادم، 
این کار تخلف هست یا نیست؟ یک طبقه بیشتر 
ساختن در این منطقه تخلف است. همه ساختمان 
های این منطقه سه طبقه ساخته شده اند؛ اما کسی 
ساختمانی چهار یا پنج طبقه ساخته و می گوید 
پولش را دادم؛ پس معلوم می شود که همه تخلفات 
را می شود با پول معامله کرد.آیت ا... رئیسی افزود: 
ما موضوع لواسان را رها نمی کنیم و در پیگیری این 
موضوع، بنیانی را بنا می نهیم که مسئولان بعد از ما 
نیز موضوع تخلفات مرتبط با اراضی را در لواسان 
پیگیری کنند.وی با تاکید بر اینکه از جمله مسائلی 
که در آن جلسه حتما باید بررسی شــود، طرح 
کشوری برای اجرای احکام است، بیان داشت: 
250 هزار حکمی که تحت عنوان ماده 100 و یا هر 
کدام از بخش ها در استان های مختلف صادر شده 
است، باید بررسی و واکاوی سریع شود تا تکلیف 

این قضیه کاملا روشن گردد.

رئیسی:لواسان آغازکارماست  و مسئله را رها نمی کنیم
250 هزار حکم ماده 100 باید بررسی و واکاوی سریع شود


